
Přehled literatury

Bohadlo, D., Brož, J., Kadečka, S., Průcha, P, Rigel, F, Šťastný, V. Zákon o odpo
vědnosti za přestupky a řízení o nich. Komentář. Praha: Wolters Kluwer, 2018. 

Cechmánek, B., Horzinková, E. Přestupky a správní trestání. 4. vydání. Praha: 
EUROUNION Praha, s. r. o., 2008.

Fenyk, J , Smejkal, L. Zákon o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení 
proti nim. Komentář. Praha: Wolters Kluwer CR, 2012.

Fiala, J. a kol. Občanský zákoník. Komentář. Svazek I (§ 1 až 654). Praha: 
Wolters Kluwer, 2014.

Filip, J., Holländer, P, Simíček, V. Zákon o Ústavním soudu. 2. vydání. Praha: 
C. H. Beck, 2007.

Frantíková, Z. Názorový vývoj Ústavního soudu na pěkovací povinost. Sou
kromé právo, 2016, ě. 26.

Furek, A., Rothanzl, L , Jírovec, T Zákon o svobodném přístupu к informacím.
1. vydání. Praha: Nakladatelství С. H. Beck, 2016.

Grygar, T. Přestupková amnestie v novém zákoně o odpovědnosti za přestupky. 
Správní právo, 2017, č. 2.

Hendrych, D. a kol. Správní právo. Obecná Část. 7. vydání. Praha: С. H. Beck, 
2009.

Hendrych, D. a kol. Právnický slovník. Praha: С. H. Beck, 2001.
Hoetzel, J. Československé správní právo. Část všeobecná. Praha: Melantrich, 

1934.
Horzinková, E., Novotný, V. Správní právo procesní. 3. aktualizované a dopl

něné vydání. Praha: Leges, 2010.
Horzinková, E., Kučerová, H. Zákon o přestupcích s komentářem a judikatu

rou. Praha: Leges, 2009. *
Hulmák, M. a kol. Občanský zákoník VI. Závazkové právo. Zvláštní část 

(§ 2055-3014). Komentář. 1. vydání. Praha: С. H. Beck, 2014.
Jelínek, J., Herczeg, J. Zákon o trestní odpovědnosti právnických osob.

Komentář s judikaturou. 2. aktualiz. a přeprac. vyd. Praha: Leges, 2013. 
Jemelka, L., Pondčlíčková, K , Bohadlo, D. Správní řád. Komentář. 6. vydání. 

Praha:C.H. Beck, 2019.
Jemelka, L., Pondčlíčková, K , Bohadlo, D. Správní řád. Komentář. 5. vydání. 

Praha: С. H. Beck, 2016.
Jemelka, L., Vetešník, P Libosvár, O. Zákon o kontrole. Komentář. Praha: 

С. H. Beck, 2013.
Jemelka, L. Princip subsidiarity správního řádu. Praha: С. H. Beck, 2013. 
Jemelka, L., Podhrázký, M., Vetešník, P, Zavřelová, J., Bohadlo, D., Surá- 

nek, P Soudní řád správní. Komentář. Praha: С. H. Beck, 2013.
Jemelka, L., Vetešník, P Zákon o přestupcích a přestupkové řízení. Komentář.

2. vydání. Praha: С. H. Beck, 2013.
Jemelka, L. Zvláštní případy použití správního řádu. In: Správní řád v praxi. 

Praha: Verlag Dashöfer, 2012.

1020



Jemelka, L , Pondělíčková, K., Bohadlo, D. Správní řád. Komentář. 2. vydání. 
Praha: C. H. Beck, 2009.

Jemelka, L. К  problematice opatrovnictví ve správním řízení. Právní rozhledy, 
2008, č. 9.

Jemelka, L. Zásady přestupkového řízení. In Kadečka, S. (ed.): Správní trestání. 
Brno: Masarykova univerzita -  Právnická fakukta MU, 2009.

Jemelka, L., Slováček, J. Veřejnoprávní smlouvy. Právní rozhledy, 2007, č. 11.
Jemelka, L., Břeň, J. Zákon o sdružování občanů, zákon o právu shromažďo- 

vacím, zákon o právu petičním s komentářem. Praha: ASPI, 2007.
Jemelka, L , Břeň, J., Hruška, K , Tobek, I. Správní řád. Zákon č. 500/2004 Sb. 

(příručka). Praha: Institut pro místní správu, 2005.
Klapal, V. Pokračující, trvající a hromadný přestupek (1. část). Trestněprávní 

revue, 2013, č. 9.
Knčžínek, J., Mlsná, P, Vedral, J. Příprava návrhů právních předpisů. Praktická 

pomůcka pro legislativce. Praha: Úřad vlády, 2010.
Kocina, J. Přípustné riziko ve sportu. Bulletin advokácie, 2016, č. 1-2.
Kolman, P. К problematice společného správního řízení z pohledu kaucí. 

Právní rozhledy, 2012, č. 17.
Kolman, P Příkazní řízení -  zajímavé otázky, [online]. Dostupné z: http:// 

www.epravo.cz.
Kopecký, M. Uplatňování zásad jednotnosti a koncentrace ve správním řízení. 

Právní rozhledy, 2007, č. 3.
Kopecký, M. Účastníci správního řízení. Právní rozhledy, 1998, č. 3.
Kuchta, J. Přípustné riziko jako okolnost vylučující protiprávnost v návrhu 

kodifikace trestního práva hmotného. Trestněprávní revue, 2004, č. 6.
Lavický, P a kol. Občanský zákoník I. Obecná část (§ 1-654). Komentář. 

1. vydání. Praha: С. H. Beck, 2014.
Mates, P. Úplně plná jurisdikce? Bulletin advokácie, 2018, č. 31.
Mates, Nad některými oblastmi nového zákona o odpovědnosti za přestupky 

a řízení o nich. Bulletin advokácie, 2016, č. 12.
Mates, P, Ondráčková, V Kodex správního trestání. Trestněprávní revue, 

2016, č. 11-12.
Mates, P Okolnosti vylučující protiprávnost ve správním trestání. Trestně

právní revue, 2012, č. 6.
Mates, P Malé zamyšlení nad stabilitou našeho právního řádu. Bulletin 

advokácie, 2012, č. 5.
Mates, P, Šemík, K. Zákaz pobytu jako sankce za přestupek. Trestněprávní 

revue, 2012, č. 3.
Mates, P. Použitelnost koncentrační zásady ve správním řízení. Jurisprudence, 

2011, č. 2.
Mates, P. Analogie ve správním právu. Správní právo, 2011, č. 6.
Mates, P К odlišnostem v zákonné úpravě přestupků. Trestněprávní revue, 

2010, č. 7.
Mates, P Správní trestání. In: Správní řád v praxi. Praha: Verlag Dashöfer, 2008.

Přehled literatury

1021

http://www.epravo.cz


Mates, P a kol. Základy správního práva trestního. 5. vydání. Praha: 
C. H. Beck, 2010.

Mates, R, Wokoun, R. et al. Malá encyklopedie regionalistiky a veřejné správy. 
Praha: PROSPEKTRUM, 2001.

Mates, P, Pipek, J. Úvahy nad zákazem reformace in peius ve správním právu 
trestním. Právní rozhledy, 1995, č. 11.

Merkl, F. Obecné právo správní. Díl druhý. Brno: Nakladatelství Orbis, 1932.
Mikule, V. Poznámky к českému trestnímu právu správnímu. In: Pocta prof. 

JUDr. Otovi Novotnému к 70. narozeninám. Praha: CODEX Bohemia, 
1998.

Pavlíček, V., Hřebejk, J. Ústava a ústavní řád České republiky. Praha: Linde, 
1994.

Pošvář, J. Nástin správního práva trestního: studie o některých pojmech, 
zejména o vině. Praha; Brno: Nakladatelství Orbis, 19^6.

Potměšil, J., Vetešník, P Obecní policie -  neuposlechnutí výzvy veřejného čini
tele, prokazování totožnosti, urážky a napadání strážníků ze strany občanů. 
Poradce veřejné správy, 2008, Č. 2.

Potměšil, J  Domácí násilí v přestupkovém řízení 2. část. Správní právo, 2008, 
č. 3.

Prášková, H. Benefícium cohaesionis v řízení o přestupcích. Správní právo, 
2018, č. 7.

Prášková, H. Základy odpovědnosti za správní delikty. Praha: C. H. Beck, 
2013.

Prášková, H. Časová působnost zákonů upravujících správní delikty. Správní 
právo, 2009, č. 4.

Prášková, H. Nový správní řád a řízení o správních deliktech. In: Nový správní 
řád. Praha: ASPI, 2005.

Preuss, O., Kindlová, M. Výhrada svědomí v kbntextu povinného očkování 
a mimo něj. Jurisprudence, 2017, č. 3. '

Raus, Ľ., Oršulová, A. Zákon o ochraně hospodářské soutěže: komentář. Praha: 
Wolters Kluwer, 2014.

Sládeček, V, Mikule, V, Suchánek, R., Syllová, J. Ústava České republiky: 
komentář. 2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2016.

Sládeček, V. Obecné správní právo. 2. vydání, Praha: ASPI -  Wolters, 2009.
Slanina, J , Jemelka, L., Vetešník, P, Wachtlová, L., Flídr, J. Zákon o spotřebi

telském úvěru. 1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2017.
Skulová, S., Průcha, P, Havlan, P, Kadečka, S. Správní právo procesní. Praha: 

Eurolex Bohemia, 2005.
Strakoš, J. Zákon o některých přestupcích: praktický komentář. Praha: Wolters 

Kluwer, 2018.
Sámal, P a kol. Trestní řád. Komentář. 7. vydání. Praha: C. H. Beck, 2013.
Šámal, P a kol. Trestní zákoník. 2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2012.
Sámal, P. a kol. Trestní odpovědnost právnických osob: komentář. 1. vydání. 

Praha: C. H. Beck, 2012.

Přehled literatury

1022



Sámal, R К trestněprávní odpovědnosti právnických osob. Bulletin advokácie,
2011,č. 11.

Šámal, P. a kol Trestní zákoník II: komentář. § 140 až 421. 1. vydání. Praha: 
C.H. Beck, 2010.

Sámal, P. a kol. Trestní zákoník I: komentář. § 1 až 139. 1. vydání. Praha: 
C. H. Beck, 2009.

Šustek, P Povinné očkování z pohledu soukromého práva: je někdo povinen 
nahradit případnou újmu na zdraví? Jurisprudence, 2017, č. 3.

Uříčař, M. Je povinné očkování nezbytné? Rodinné listy, 2015, č. 4.
Vangeli, В. Zákon o Policii České republiky: komentář. 2. vydání. Praha: 

C.H. Beck, 2014.
Vedral, J. К novému zákonu o přestupcích. Správní právo, 2017, Č. 7-8.
Vedral, J. Kde jsou hranice veřejných subjektivních práv chráněných ve 

správním soudnictví? In: Skulová, S., Kliková, A., Hejě, D. (eds.). Pro
středky ochrany subjektivních práv ve veřejné správě: Sborník příspěvků 
z workshopu. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2014.

Vedral, J. Správní řád. Komentář. Praha: Polygon, 2006.
Vedral J. Přestupkové řízení a nový správní řád. Správní právo, 2006, ě. 3.
Varvařovský, P., Valášek, M., Kousal, L, Kocourek, M. Přestupky. Sborník sta

novisek veřejného ochránce práv. Brno, Praha: Kancelář veřejného ochránce 
práv a Wolters Kluwer ČR, 2012.

Vetešník, P Konec trestněprávního postihu pomluvy? In: Deset let od přijetí 
českého trestního zákoníku. Praha: Leges, 2019.

Vetešník, P Specifické odchylky v řízení o přestupcích. In: Potěšil, L , Hejč, D. 
Valdhans, J. (eds.). Dny práva 2018 -  Days of Law 2018. Část III. Řízení 
o přestupcích (nejen) z pohledu správních orgánů a správních soudů. 
1. vydání. Brno: Masarykova univerzita, 2019.

Vetešník, P Specifické odchylky v odpovědnosti za přestupky. In: Dny práva 
2017 -  Days of Law 2017. Část Vlil. Odpovědnost za přestupky podle nové 
právní úpravy. 1. vydání. Brno: Masarykova univerzita, 2018.

Vetešník, P. Řízení přestupkové (trestní řízení správní). In: Schelle, К , Tau
chen, J. (eds.). Encyklopedie českých právních dějin. XI. svazek. Plzeň: Aleš 
Čeněk, 2018.

Vetešník, P. Sankce v přestupkovém právu. In: Schelle, К , Tauchen, J. (eds.). 
Encyklopedie českých právních dějin. XII. svazek. Plzeň: Aleš Čeněk, 
2018.

Vetešník, P Odpovědnost právního nástupce za přestupek. Acta luridica Olo- 
mucensia, ročník XIII, číslo 2. Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci, 
Právnická fakulta, 2018.

Vetešník, P Vztah zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich к trest
něprávním předpisům. In: Jelínek, J. a kol Dokazování v trestním řízení 
v kontextu práva na spravedlivý proces. Praha: Leges, 2018.

Vetešník, P, Jemelka, L., Potěšil, L., Vetešníkově, E., Adameová, Z., Bohu
slav, L. Dopravní právo. Praha: C. H. Beck, 2016.

Přehled literatury

1023



Vetešník. P. Ochrana cti fyzické osoby poskytovaná veřejnou správou. Eds. 
Klíma, K. Veřejná správa a lidská práva. Praha: Metropolitan University 
Prague Press, 2015.

Vetešník, R Vývoj právní úpravy správního trestání na území Československa. 
Historia et Theoria Iuris, 2015, ročník 7, číslo 1.

Vetešník, P, Stránská, E., Šejvl, J. Zákon o pohřebnictví; Zákon o válečných 
hrobech: komentář. Praha: Wolters Kluwer, 2015.

Vetešník, P Neuposlechnutí výzvy úřední osoby. In: Přestupky a řízení o nich 
z pohledu teorie a praxe: sborník z mezinárodní vědecké konference konané 
dne 4. října 2013. Praha: Policejní akademie ČR, 2014.

Vetešník, P, Zídka, A., Chauer, /., Jemelka, L., Stránská, E., Bartošek, J., Bač- 
kovská, M., Tvrdek, J., Eichlerová, M. Obecní policie. Plzeň: Aleš Čeněk 
s.r.o., 2013.

Vetešník, P Zkrácené řízení o některých přestupcích podle zákona o silničním 
provozu. Právní rozhledy 2013, Č. 6.

Vetešník, P Okamžik nabytí právní moci pokuty v blokovém řízení. In: Dny 
práva 2012 -  Days of Law 2012. Brno: Masarykova univerzita, 2013.

Vetešník, P. Právní regulace volného pohybu zvířat. In: Dny práva 2011 -  Days 
of Law 2011. Zvíře (živočich) jako předmět právních vztahů.: Masarykova 
univerzita, 2012.

Vetešník, P, Jemelka, L. Ochrana před škodlivými vlivy alkoholu, tabáku 
a návykových látek: komentář. Praha: C. H. Beck, 2011.

Vetešník, P. Centrální registr přestupků jako jeden z informačních systémů 
veřejné správy. In: Elektronizace veřejné správy. Praha: Metropolitní uni
verzita Praha, 2011.

Vetešník, P. Specifické druhy řízení o přestupku. In: Správní trestání. Praha: 
Metropolitní univerzita Praha, 2010.

Vetešník, P, Jemelka, L. Zákon o obecní policii: komentář. 2. vydání. Praha: 
C.H. Beck, 2019.

Vetešník, P Právní regulace prostituce ze strany obcí a měst České republiky. 
In: Právní regulace místní (a regionální) samosprávy. Brno: Masarykova 
univerzita, 2008.

Vetešník, P Nařízení obcí a některé problémy jejich zákonných zmocnění. In: 
Uzemní samospráva v České republice a Evropě: její problémy a perspektivy 
v XXL století. Plzeň: Aleš Čeněk, 2007.

Vopálka, V Nový správní řád -  rozsah působnosti a vztahy к jiným právním 
předpisům. Právní rozhledy, 2004, č. 21.

Zdársky, Z. Neoprávněné podnikání a pokoutnictví v souvislostech nejen trest
něprávních. Trestněprávní revue, 2013, č. 1.

Přehled literatury

1024


